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درخواست ارائه اطلاعات 
درباره لوینسون

ایسنا: هیلاری کلینتون، نامزد حزب دموکرات  �
در انتخابات پیش روی آمریکا در یک تجمع 
انتخاباتی در ایالت فلوریدا مدعی شد: رابرت 
لوینسون بیش از ۹ سال پیش در ایران ناپدید 
شد و زمانی طولانی گذشته تا ایران اطلاعاتی 
را درباره سرنوشت وی به ما ارائه دهد و اجازه 
دهد که به خانه و آغوش خانواده اش بازگردد.
کاخ سفید در ماه مارس ۲۰۱۶ هم زمان با نهمین 
سال ناپدیدشدن رابرت لوینسون، مأمور پیشین 
پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) از ایران خواست 
تا برای یافتن وی به واشنگتن کمک کند. این 
در حالی است که کاخ سفید پیش ازآن در ماه 
ژانویه اعلام کرده بود هیچ دلیلی که ثابت کند 
لوینسون هنوز در ایران است، در دست ندارد؛ 
اما امیدوار است بتواند هر اطلاعاتی را درباره 
وضعیت وی پیدا کند.واشنگتن مدعی است که 
این مأمور پیشین اف بی آی در ۹ مارس ۲۰۰۷ در 
جزیره کیش درحالی که مشغول انجام مأموریت 
برای سازمان سیا بوده، مفقود شده است و تاکنون 
اطلاعاتی درباره او در دست نیست. گفتني است 
ایران همواره نسبت به ماجرای مفقودشدن این 

شهروند آمریکایی ابراز بی اطلاعی کرده است.

حمایت واشنگتن 
از رفع تحریم بانك سپه 

تونر، سخنگوی وزارت خارجه  � مارك  ایلنا: 
آمریکا، دیروز در نشست خبري خود به ادعای 
وال استریت ژورنال مبنی بر لغو تحریم های دو 
بانک ایرانی برای آزادی زندانیان آمریکایی واکنش 
نشان داد و با بیان اینکه حمایت واشنگتن از رفع 
تحریم بانک سپه در چارچوب برجام انجام شده 
است، توضیح داد: باید یادآوری کنم، این است 
که ما همیشه توانایی بازگرداندن تحریم های 
آمریکا علیه بانک سپه یا هر نهاد دیگری در ایران 
را در صورت نیاز داریم.تونر همچنین در پاسخ 
به این سؤال که آیا وزیر امور خارجه آمریکا فکر 
می کند رفع این تحریم ها منجر به کندشدن برنامه 
موشکی بالستیک ایران شده است یا خیر، اذعان 
کرد:  از نظر من این اقدام بخشی از الزامات برجام 
است. اینکه چه نهادهایی همچنان باید تحت 
تحریم باقی بمانند، کاری است که ما تمام مدت 
در چارچوب برجام انجام می دهیم. او ضمن بیان 
اینکه همچنان نسبت به برنامه موشکی بالستیک 
تهران نگرانیم، گفت: باوجود اینکه این بانک قبلا 
در برنامه موشکی ایران مشارکت داشت، نسبت 
به آنچه درباره بانک سپه انجام شده، عذرخواهی 

نمی کنیم.

چه کسي نتانیاهو را 
از حمله به ایران منصرف کرد

ایلنا: اورشلیم پست بعد از مرگ شیمون پرز  �
مصاحبه ای منتشر کرده که در آن ادعا شده 
نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی، نتانیاهو را از 
حمله به ایران منصرف کرده است. این گفت و گو 
نشان می دهد برنامه حمله به ایران در آن زمان 
تنها یک تهدید ساده نبوده است. گفت و گوی بین 
«شیمون پرز» و «دیوید برین»، سردبیر اورشلیم پست، 
در مرکز صلح پرز در یافا در تاریخ ۲۴ آگوست ۲۰۱۴ 
صورت گرفته و برین از پرز پرسیده که چه چیزی 
بزرگ ترین دستاورد او در دوران ریاست جمهوری اش 
(۲۰۰۷- ۲۰۱۴) بوده است و او پاسخ داده که 
بشخصه در برنامه حمله نتانیاهو به سایت های 
هسته ای ایران دخالت کرده و او را از این تصمیم 
منصرف کرده است.شیمون پرز در این مصاحبه 
گفته که نمی خواهم وارد جزئیات شوم، اما می توانم 
بگویم که او آماده حمله به ایران بود و من او را 
متوقف کردم. من به او تبعات این حمله را گوشزد 
کردم و گفتم این حمله مصیبت بار خواهد بود. 
سردبیر این روزنامه اسرائیلی گفته زمانی که از او 
پرسیدم چه زمانی این مطلب را می توانم منتشر 

کنم، گفت: بعد از مرگم.

استقبال ظریف از انتقادها 
فارس: محمدجواد ظریف، وزیر خارجه  �

کشورمان، دیروز در مراسم رونمایی از کتاب 
«ابعاد ظریف مذاکرات» گفت: همه انتقادها باید 
به سمت بهبود شرایط و سازندگی حرکت کند و 
ان شاءاالله در انتقاد روشی استفاده شود که منافع 
کشور حفظ شود.او افزود: من تحملم بد نیست، 
زمانی که تصویر دوگانگی در کشور یا نبود انسجام 
سیاسی را برخی دوستان می خواهند با انتقاد در 
کشور مطرح کنند، نه تنها خلاف واقع مطرح 
می کنند؛ بلکه به کسانی که علاقه ای به انقلاب 
و کشور ما ندارند، زمینه هایی را ارائه می دهند 
که آنها در بدعهدی و بدخیالی خود نسبت به 
ما جری تر می شوند.در این مراسم سیدعباس 
معاونان  تخت روانچی،  مجید  و  عراقچی 
وزیر خارجه و اعضای ارشد تیم مذاکره کننده 
هسته ای و علی مرادخانی، معاون وزیر ارشاد، 
نیز حضور داشتند. این کتاب مجموعه ای از آثار 
۳۰ شاعر طنز و ۳۰ کاریکاتوریست است که به 
وسیله سیدعباس سجادی، مدیر عامل بنیاد 
آفرینش های هنری نیاوران و فرهنگ سرای 

نیاوران، گردآوری شده است.
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واکنش وزارت خارجه به دخالت 
در احکام قضائی ایران

مرکز دیپلماسي رسانه اي وزارت خارجه: بهرام  �
قاسمي، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، 
اظهارات سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا درخصوص تأیید حکم محکومیت یک شهروند 
ایرانی را امری مداخله جویانه دانست و آن را رد کرد.
گفتني است، اتحادیه اروپا روز جمعه در بیانیه اي از 
تأیید حکم قضائی نرگس محمدي انتقاد کرد. این 
اتحادیه با بیان اینکه باید به «آزادی بیان» و «دفاع از 
حقوق بشر» احترام گذاشت، گفت: «اتحادیه اروپا بر 
خواستش از مقامات ایرانی برای احترام به تعهدات 
حقوق بشری، تأکید می کند.این بیانیه و اظهارنظر 
مقامات اروپایي از سوي ایران بي پاسخ نماند و 
بهرام قاسمي، سخنگوي وزارت خارجه کشورمان، 
دراین باره گفت: «از آنجایی که مذاکرات حقوق بشری 
ایران و اروپا قرار است در آینده ای نه چندان دور 
صورت پذیرد، بیان چنین اظهاراتی، غیرسازنده تلقی 
می شود».او افزود: «بی شک صادرکنندگان این بیانیه 
باید آگاهی داشته باشند که موضوع حقوق بشر و 
ارتقای آن با صدور بیانیه های سیاسی تحقق نخواهد 
یافت و این موضوع نباید مستمسک و بهانه ای برای 
دخالت در امور داخلی کشورها و قضاوت پیرامون 
مسائلی شود که صرفا در حیطه وظایف و اختیارات 
دستگاه مستقل قضائی کشورهاست».قاسمي ادامه 
داد: «بدون تردید هرگونه تلاش برای قبولاندن 
ارزش های خاص یک کشور یا منطقه به سایر 
جوامع یا فرهنگ ها، آداب و سنن متفاوت تلاشی 
در جهت رجعت به پارادایم های کهنه و قدیمی در 
روابط بین المللی است. چنین ادعاهایی که مبتنی بر 
فرضیات غیردقیق و به خصوص با ناآگاهی از روند 
رسیدگی قضائی صورت می پذیرد سازنده نخواهد 
بود».سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
همچنین توصیه کرد: «اتحادیه اروپایی لازم است با 
درک دقیق تری از روندهای قضائی در ایران از تکرار 
اظهارات غیرمتعارف خودداری کند».گفتني است، 
مارك تونر، سخنگوي وزارت خارجه آمریکا، نیز 
دیروز در نشست خبري خود درخصوص حکم زندان 
نرگس محمدي اظهارنظر کرد و گفت: نگران حکم 
او هستیم. هیچ کس نباید برای فعالیت های مدنی 
صلح طلبانه زندانی شود. ما نگران گزارش هایی 
درباره وضعیت او هستیم و دولت ایران باید شرایط 

بهداشتی و درمانی مناسب را برای او فراهم کند.

نماینده دبیرکل سازمان ملل 
در لبنان امروز در تهران

ایسنا: سیگرید کاگ، نماینده ویژه دبیرکل  �
سازمان ملل متحد در لبنان، امروز به تهران 
مي آید و فردا (دوشنبه) با تعدادی از مقامات 
وزارت امور خارجه دیدار می کند.او پیش ازاین نیز 
به تهران سفر کرده بود و در جریان این سفر با 
حسین جابری انصاری، معاون عربی و آفریقای 
وزیر امور خارجه و احتمالا عباس عراقچی دیدار 
و رایزنی خواهد کرد. او اعلام کرده که پس از 
سفر به ایران احتمالا به عربستان و روسیه نیز 
سفر خواهد کرد و هدفش از این سفرها بررسی 
یک سری مسائل ضروری است.به گفته او پرونده 
انتخابات ریاست جمهوری لبنان نیز یکی دیگر از 

محورهای مذاکراتش در جریان این سفرهاست.

معاون فرهنگی سپاه:
وقتی اسم سردار فدوی می آید 

تن آمریکایی ها می لرزد
تسنیم: سردار حسین نجات، معاون فرهنگی  �

سپاه، با بیان اینکه دفاع مقدس محل انسان سازی 
بود، گفت: پس از آن دوران، برخی ماندند و با 
اقتدار از انقلاب دفاع کردند و لبنان ها و آب های 
خلیج فارس را حفظ کردند؛ بنا بر این درحال حاضر 
قاسم سلیمانی یکی از محبوب ترین  جهان اسلام 
است و چهره سیدحسن نصراالله و قاسم سلیمانی 
در موبایل های جوانان کشورهای اسلامی مانند 
لبنان دیده می شود. نجات ادامه داد: وقتی اسم 
سردار فدوی می آید، تن آمریکایی ها به لرزه 
درمی آید؛ به طوری که خواهش می کنند قایق 
تندرو سردار فدوی به ناوهای آمریکایی  نزدیک 

نشود و این محصول دفاع مقدس است.

ذوالفقاری:
گزارشی درباره عملیات داعش
 در نماز جمعه تهران نداشته ایم

معاون  � ذوالفقاری،  حسین  ایسنا: 
امنیتی ـ انتظامی وزیر کشور، گفت: گزارشی دال 
بر عملیات انتحاری داعش در نماز جمعه تهران، 
نداشته ایم. او افزود: ممکن است در گذشته های 
دور چنین مواردی بوده باشد؛ اما گزارش جدیدی 
در این زمینه نداشته ایم. او ادامه داد: البته 
جریان های تکفیری تلاش زیادی برای انجام 
عملیات خراب کارانه در کشور داشته اند؛ اما با 
سلسله عملیات های نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، 
تمامی اقدامات آنان ناکام مانده است. ذوالفقاری 
گفت: در گذشته افراد وابسته به جریان های 
تکفیری قصد عملیات را در چند نقطه از تهران 
داشتند که وزارت اطلاعات درباره اقدامات آنها 

اطلاع رسانی کرده است.

روزنه
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آلمان ها با سیاست یک گام به پیش و دو گام به پس، 
مسیر توسعه روابط با ایران را در عصر پسابرجام طی 
می کنند. زیگمار گابریل، معاون صدراعظم این کشور 
امروز برای دومین بار به ایران می آید و قصد دارد روابط 
اقتصادی بین دو کشور را بازسازی کند. درعین حال دست 
پیش گرفته و هنوز به تهران نرسیده، برای ما شرط و 
شروط تعیین می کند. شرط و شروطی که به گفته بهرام 
قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان «پذیرفتنی 
نیست».  گابریل به اشپیگل گفته بود بهبود روابط با ایران 
منوط به به رسمیت شناخته شدن موجودیت اسرائیل از 
سوی تهران است. این همان شرطی است که آنگلا مرکل 
در بهمن  گذشته برای توسعه روابط با ایران گذاشته بود. 
تکرار این درخواست های نابجا، از سوی تهران بی پاسخ 
نیست و ازهمین رو سخنگوی وزیر خارجه ایران دراین باره 
تأکید کرد: «مناسبات تهران و برلین بر پایه منافع و احترام 
متقابل بنا شده و در این رابطه هیچ گونه پیش شرطی 
پذیرفتنی نیست و دخالت هرگونه عامل ثالث را کاملا 
مردود و مخل روابط دوجانبه می دانیم».او افزود: 
«جمهوری اسلامی ایران دفاع از حقوق مردم فلسطین 
را جزء تغییرناپذیر سیاست خارجی خود می داند و از 
آرمان فلسطین هیچ گاه و تحت هیچ شرایطی دست 

نخواهد کشید».
زیگمار گابریل همچنین گفته بود قصد دارد از فرصت 
این سفر برای رایزنی درباره مسائل و روابط اقتصادی و 
وضعیت وحشتناک سوریه استفاده کند، همان طور که در 
آخرین سفرش به روسیه نیز چنین کرده است. او اعلام 
کرده است در سفرش به تهران درباره مسائل حقوق 
 بشری، کنترل تسلیحات و مسائل دیگر، ازجمله بحران 
سوریه، با مقامات ایرانی رایزنی خواهد کرد. قاسمی 
نیز طرح مسئله حقوق  بشر از سوی معاون صدراعظم 
آلمان را نامربوط خواند و گفت: «جمهوری اسلامی 
ایران به هیچ کشوری اجازه دخالت در امور داخلی خود 
را نمی دهد. در شرایطی که تروریسم بین المللی منافع 
همه کشورها را تهدید می کند، انتظار می رود کشورهای 
جهان، به ویژه آنهایی که قربانی تروریسم بوده و هستند 
مبارزه جدی و بی امان با تفکرات افراطی و محافل 
تروریست پرور را سرلوحه کار خود قرار دهند».او در پاسخ 
به سؤالی درباره چشم انداز روابط دو کشور نیز اظهار 
کرد: «جمهوری اسلامی ایران و آلمان ظرفیت های 
بالقوه بسیار بالایی در مناسبات دوجانبه در تمامی 
زمینه ها دارند و باید مقامات آلمانی به  منظور تحقق 
مطلوب همکاری ها دقیقا این نکته را مورد توجه داشته 
باشند که روابط دو کشور همواره بدخواهانی داشته و 

دارد که هیچ گاه از تخریب روند روبه رشد آن به ویژه در 
مواقع حساس فروگذار نکرده و نمی کنند؛ بنابراین توصیه 
این است با دقت و توجه بیشتری به اظهار نظر بپردازند».

تحرک بانک های آلمانی
معاون صدر اعظم و وزیر اقتصاد آلمان، امروز در 
رأس یک هیأت اقتصادی به تهران می آید تا درباره 
قراردادهای تجاری ممکن پس از توافق هسته ای ایران 
و گروه ۱+۵ رایزنی کند و آن طور که خودش قبلا گفته، 
انتظار می رود چند قرارداد میان دو طرف به امضا برسد. 
آلمانی ها در تلاش اند تا سطح روابط تجاری و 
اقتصادی خود با ایران را به روزهای گذشته بازگردانند 
و هدفشان این است که صادرات خود را از رقم ۲٫۳۹  
میلیارد یورو در سال ۲۰۱۴ به  ۱۰  میلیارد یورو برسانند. 
ازهمین رو شاهد بودیم که بعد از اجرائی شدن توافق 
هسته ای ایران، دانیل برن بک، رئیس اتاق صنایع و 
بازرگانی آلمان- ایران در گفت وگویی با «دویچه وله» 
گفته بود: «نباید بیشتر منتظر شد، بلکه باید سریعا وارد 
عمل شد و میدان را به دیگران واگذار نکرد. آلمان معتقد 
است می تواند پس از توافق نامه وین حجم صادرات 

خود به ایران را در مدت چهار سال چهار برابر کند».
تمایل و تلاش آنها در حالی است که مانند دیگران 
به  خاطر مشکلات موجود در دسترسی ایران به نظام 
بانکداری جهانی، قادر نیستند مسیر مد نظر خود را 
به سرعت طی کنند. اما خبرگزاری رویترز در گزارشی که 
در آستانه سفر گابریل به ایران منتشر کرده از نشانه های 
رفع این مشکلات نوشته است. بنا بر این گزارش «اگرچه 
شرکت های آلمانی برای ایجاد روابط تجاری با ایران 
احتیاط می کنند، نشانه هایی از تحرک بانک های آلمان 

برای مشارکت در این دادوستدها مشاهده می شود». 
همین گزارش در ادامه به آمارهای اتاق بازرگانی ایران 
- آلمان مستقر در هامبورگ استناد کرده و نوشته است 
که « صادرات آلمان به ایران در نیمه اول سال جاری 
(میلادی) با رشد ۱۵ درصدی به ۱٫۱۳ میلیارد یورو در 
سال رسیده و پتانسیل رسیدن به سطح سالانه چهار  
میلیارد دلار را دارد». مایکل توکاس، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران - آلمان نیز از وجود تحرکاتی در بخش بانکداری 
آلمان خبر داده، درحالی که پیش از این، به دلیل ترس 
از تحریم های باقی مانده آمریکا، برای تأمین مالی 
قراردادهای تجاری با ایران بی میل بودند. درهمین حال، 
علی ماجدی، سفیر ایران در آلمان نیز از سرمایه گذاری 
فوری سه میلیارد یورویی شرکت های آلمانی در ایران 
خبر داده است. به گفته او، مجموع رقم روابط تجاری 
و سرمایه گذاری هایی که قرار است در سفر وزیر اقتصاد 
و انرژی آلمان به کشورمان محقق شود، بیش از سه  
میلیارد یورو است و این رقم را شش بانک آلمانی در 
قالب یک کنسرسیوم تأمین خواهند کرد. در این سفر 
پنجمین کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور پس از ۱۴ 
سال برگزار و در آن سند همکاری جامع اقتصادی دو 
کشور امضا می شود. سفیر کشورمان در آلمان با اشاره به 
برنامه ریزی طرح هایی با عنوان fast track یا طرح هایی 
که مدت اجرای آن سریع است با طرف آلمانی، پس از 
اجرای برجام گفته است: «طرح های نیروگاهی و تولید 
برق، ازجمله این طرح هاست که به طور مشخص 
می توان از طرح انتقال فناوری توربین های گازی نوع 
F از شرکت زیمنس به شرکت مپنا نام برد». گفتنی 
است قرارداد این طرح در سفر «حمید چیت چیان» 

به آلمان با طرف آلمانی امضا شده بود. آن طور که او 
گفته است، طرح های دیگری نیز در جریان این سفر قرار 
است اجرائی شود که چهار مورد آن در حوزه حمل ونقل 
(قرارداد تولید و انتقال فناوری ۷۰ لوکوموتیو برقی و 
۵۰ لوکوموتیو دیزلی و سیگنالینگ خط راه آهن تهران- 
اصفهان و احتمالا تهران- مشهد و همچنین ساخت 
واگن در داخل) است. همچنین ساخت دو نوع خودرو 
سواری با همکاری شرکت فولکس واگن آلمان از دیگر 
طرح هایی است که قرار است طرف آلمانی فناوری 

ساخت آن را به ایران منتقل کند. 
نگرانی حزب سبز از توسعه روابط

این تلاش ها و همکاری های اقتصادی در حالی است 
که وزیر اقتصاد و معاون مرکل در آستانه این سفر یک 
بار دیگر موضوعات سیاسی (ارتباط ایران با اسرائیل 
و مسئله حقوق بشر در ایران) را طرح و پیش شرط 
عادی شدن و بهبود روابط دو کشور دانسته است. از 
سوی دیگر حزب سبزهای آلمان که به عنوان اپوزیسیون 
عملکرد دولت را ارزیابی می کند، در آستانه سفر گابریل، 
نسبت به خوش بینی های بیش از حد دولت آلمان به 

گسترش مناسبات تجاری با ایران هشدار داده است. 
امید  نوری پور، سیاست مدار ایرانی تبار این حزب 
به خبرگزاری فرانسه گفته است: «این خوب و درست 
است که مناسبات تجاری با ایران توسعه یابند؛ اما کم و 
کیف این معاملات را باید به دقت بررسی کرد». از دید او 
«امنیت حقوقی سرمایه گذاران آلمانی» نکته ای است که 

باید درباره آن تأمل کرد. 
این دوگانگی در سیاست های اقتصادی و سیاسی 
آلمان در حالی است که چندی قبل فرانک والتر 
اشتاین مایر، عضو برجسته حزب سوسیال- دموکرات و 
وزیر امور خارجه آلمان، از حسن روحانی، رئیس جمهوری 
کشورمان، دعوت کرد که به آلمان برود؛ سفری که با 
مخالفت هم حزبی های آنگلا مرکل، صدراعظم این 
کشور، مواجه شد. سخنگوی سیاست خارجی مرکل 
در اظهاراتی خصمانه علیه ایران گفت که در صورت 
پهن کردن فرش قرمز برای روحانی در اروپا ممکن است 
این گونه سوءبرداشت شود که ایران اکنون به عنوان یک 
شریک در جامعه جهانی پذیرفته شده است؛ به هرحال 
این سفر هنوز انجام نشده است. محمدباقر نوبخت، 
سخنگوی دولت به تازگی درباره زمان انجام آن و شرط 
و شروط های آلمان گفت که «هنوز چیزی قطعی نشده 
است. برای سفرهای خارجی رئیس جمهوری هیچ 
پیش شرطی از سوی طرف های مقابل پذیرفته نیست و 

آلمان هم در جایگاهی نیست که شروطی تعیین کند».

معاون مرکل بار دیگر در تهران

دریابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، دیروز در مراسم بازدید 
از خطوط تولید و نمایشگاه توانمندی های پهپادی سپاه گفت: «هواپیماهای 
بدون سرنشین در تراز توان موشکی، بخش مهمی از قدرت بازدارندگی جمهوری 
اسلامی ایران است».او در این مراسم با قدردانی از همت والا و رویکرد جهادی 
متخصصان نیروی هوافضا که پیشرفت های خیره کننده ای در حوزه های موشکی 
و پهپادی را به دنبال داشته، گفت: «در صنعت پهپادهای نظامی، قدرت تحقیق، 
تولید، تکثیر و توسعه فناوری در بُرد، مداومت پرواز، سلاح همراه، شناسایی و 
دقت در شلیک و اصابت، عوامل اصلی برتری و ایجاد کننده تغییر در موازنه 
قدرت هستند».به گزارش تسنیم، او افزود: «تجربه دفاع مقدس و تحریم های 
ظالمانه ای که حق دفاع مشروع ایران در برابر دشمن متجاوز را هدف گرفته 
بود، به ما آموخت که بدون داشتن بنیه دفاعی بومی و توسعه مستمر آن 
نمی توان امنیت پایدار و اتکاپذیر در کشور ایجاد کرد».دبیر شورای عالی امنیت 
ملی با تأکید بر اینکه «تجربه هشت سال دفاع مقدس به ما نشان داد که زندگی 
در صلح بدون قدرت دفاعی، آرزویی محال است»، اظهار کرد: «قدرت دفاعی 
و تهاجمی ما، پیچیده، چندوجهی و مبتنی بر توان داخلی و آموزه های دینی 
بوده و به شهادت تاریخ هیچ گاه در مسیر تجاوز و توسعه طلبی به کار گرفته 
نشده و نخواهد شد».شمخانی انتقال این تجربه به مردم مظلوم فلسطین و 
جبهه مقاومت را از افتخارات نظام جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و افزود: 

«امروز توان رزمی تأثیرگذار و منعطف جبهه مقاومت بزرگ ترین زرادخانه های 
تسلیحاتی جهان را به چالش کشیده و سد مستحکمی در برابر متجاوزان و 
سلطه گران به وجود آورده است».او در ادامه با اشاره به صدور فرمان حضرت 
امام(ره) مبنی بر تشکیل نیروهای سه گانه دریایی، زمینی و هوایی در ۲۶ 
شهریورماه سال ۱۳۶۴ تصریح کرد: «امروز بعد از گذشت ۳۱ سال از آن فرمان، در 
سایه تدوین راهبردهای صحیح، فرماندهی دقیق، عبرت گیری از تهدید و تبدیل 
آن به فرصت و با درایت فرماندهی معظم کل قوا، نیروی هوافضای سپاه چنان 
ظرفیت و قابلیتی را تولید کرده است که اگر در زمان جنگ این قابلیت را داشتیم، 
معادلات عرصه نبرد دستخوش تغییرات ماهوی می شد».دبیر شورای عالی 
امنیت ملی با تأکید بر اینکه قدرت پهپادی ایران که قدرت انقلاب اسلامی در 
دفاع از مدافعان حرم و مقاومت اسلامی است، در شرایط سخت اقتصادی و 
در دوره محدودیت ها و تحریم ها ایجاد شده، افزود: «جمهوری اسلامی ایران 
در عمل نشان داده که برای توسعه توان و قدرت دفاعی متعارف برای دفاع از 
خود حد و مرز و محدودیتی نمی شناسد».او خاطرنشان کرد: «قدرت مهندسی 
معکوس، روزآمدسازی و تبدیل غنایم آمریکایی به محصولات بومی و ایرانی از 
سوی نیروی هوافضای سپاه نشان دهنده قابلیت تبدیل «تهدید حضور نامشروع 
آمریکا در منطقه» به «فرصت افزایش قدرت و توانایی» است».دریابان شمخانی 
گفت: «امروز در کنار نیروهای مؤمن، شهادت طلب و انقلابی در بخش دفاعی 

کشور، تجهیزات مدرن بومی همچون موشک های پیشرفته با بُردهای متنوع و 
پهپادهای نسل جدید همراه با سامانه های شناوری و پدافندی داخلی، چنان 
ظرفیت و اقتداری برای کشور ایجاد کرده است که تعرض به جمهوری اسلامی 
ایران را به ذهن هیچ دشمن عاقلی متبادر نمی کند».نماینده مقام معظم رهبری 
بهره گیری از تجارب جنگ تحمیلی و هشت سال دفاع مقدس در تولید قدرت 
دفاعی را از عوامل اقتدارآفرین قلمداد کرد و گفت: «تولید قدرت مبتنی بر توان 
داخلی و بومی از زمان جنگ آغاز شد و قدرت بازدارندگی امروز که مرزهای 
ما را از گزند نظام سلطه و گروه های تروریستی در امان نگاه داشته از برکات 
حماسه هشت سال دفاع مقدس است».وی افزود: «بی شک امنیت امروز ما 
ناشی از عبرت هایی است که جوانان ما از هشت سال دفاع مقدس آموخته و 
هم اکنون به این رکوردهای شگرف و خیره کننده در حوزه دفاعی رسیده اند».
شمخانی با تأکید بر اینکه راه پاسداری از انقلاب و کشور «تولید قدرت» است، 
گفت: «امروز ما با حداقل منابع مالی، تولید قدرت حداکثری را فراهم کرده ایم 
و می توانیم فناوری های نظامی را در بخش های مختلف صنعت در خدمت 
اهداف غیرنظامی نیز قرار دهیم».عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح 
کرد: «ما با خون های پاک شهدای عزیز انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مدافعان 
حرم، پیمان بسته ایم که منویات فرمانده معظم کل قوا در تحقق قدرت دفاعی 
مستقل، پایدار و بومی را عملیاتی کنیم و بر این عهد خود پایدار خواهیم ماند».

دبیر شورای عالی امنیت ملی: 
ایران هیچ حد و مرزى در توسعه توان دفاعى ندارد

بنده، ایشان و دوستان در دولت هم می دانند که 
من همیشه با صراحت نظراتم را بیان می کردم ولو 

مخالف بوده باشد. 
 اگر تا این حد اختلاف داشتید، چرا تا آخر  �

عمر دولت نهم باقی ماندید؟ 
نمی توانیم بگوییم اختلاف. من خودم درباره 
دولت و بقیه مسائل یک برداشتی داشتم. برخلاف 
تصور عامه حالا به هر دلیلی که فکر می کردند من 
در دولت می مانم، من مطمئن بودم نمی مانم. از 
قبل هم، شاید یک سال قبل، به دوستان نزدیک 
گفته بودم که ما در دور بعد نیستیم. من شاهد هم 
دارم که از همکاران شما هستند، من می دانستم 
که نیستم. آقای رئیس جمهور هم می دانست که 
من قرار نیست باشم. درواقع یک توافق نانوشته 
بود. شاید این را دیگران نمی دانستند ولی ما این را 
می دانستیم. از ما ه ها قبل، هم من می دانستم که 
نیستم و هم آقای رئیس جمهوری می دانست، من 
قرار نیست باشم. حالا ممکن بود یک عده بگویند 
که مهندس هست و حضور دارد، ولی نه، روشن 

بود. 
آقای صادق  � نزدیک  از دوستان   شما 

محصولی هستید. حتی چند انتصابی که اخیرا 
داشتید منتسب به دوستان ایشان هستند.

حتما نادرست است. انتصاب های ما کاملا 
درست است. هیچ ربطی به شخص خاصی ندارد. 
ممکن است من یکی را منصوب کنم که دوست 

کسی بوده باشد، ما در کمیته امداد، هم قبلی ها را 
حفظ کردیم و حفظ شدند و هم یک تعداد محدود 
از بیرون آوردیم. حتی وقتی من خانم رهبر را که 
از مجلس آوردم، گفتند ایشان مؤتلفه ای است. اما 
خداپیغمبری این در ذهن من نبود. ما خانم رهبر 
را آوردیم؛ ایشان جزء هسته مرکزی مؤتلفه بودند 
ولی گفتم هرکس که اینجا می آید، باید جناحش 
را کنار بگذارد. از جاهای دیگر هم همین طور. 

انتصابات ما کاملا مستقل است. 
 از اعضای جبهه پایداری چطور؟ برخی از  �

معاونان شما از اعضای جریان پایداری هستند.
نه من خودم جزء پایداری نبودم و هرکس هم 
بوده، چه پایداری، مؤتلفه و هرجای دیگر، اینجا 
باید {آن گرایش} را کنار بگذارد. اصلا امکان ندارد 
ما اجازه بدهیم. چنانچه در انتخابات دیدید. شاهد 
ما انتخابات هفت اسفند است. ما کنترل کردیم. 
من از آقای وزیر کشور اقرار گرفتم، ایشان گفتند 
هیچ دخالتی از کمیته امداد مشاهده نشده است. 

 اما همین که از یک طیف دو، سه مدیر  �
رده بالا وارد چنین جایی شوند... .

خیر. انصافا چنین چیزی نیست. واقعا این گونه 
نیست. ما سعی کردیم افرادی که مناسب اینجا 
باشند و هم خوانی داشته باشند بیاوریم. افرادی 

که وظیفه خود را بدانند و فراخوری داشته باشند. 
چون نزدیک ترین وزارتخانه به ما رفاه بود، از آنجا 
ما چند نفر را منصوب کردیم. خب پس چه کار 
می کردیم؟ از کدام وزارتخانه می آوردیم؟ به خاطر 
تناسب کار. باید کار کارشناسی می شد و غیر از این 

نبود. 
 الان با آقای محصولی ارتباط دارید؟ اصلا  �

ایشان کجا هستند؟! چون ما اصلا خبری از 
ایشان نداریم! 

بله. ایشان دوست صمیمی ما هستند. از 
قدیم بودند. همشهری ما هستند. رابطه ما همان 
دوستی است. ایشان دنبال کارهای خودشان 

هستند و... . 
 چه کار می کنند؟  �

کارهای شخصی خود را انجام می دهند! 
می توانید وقت بگیرید و بروید نزد ایشان! 

 فکر می کنید فعالیت هایی که آقای  �
احمدی نژاد شروع کرده است، با توجه به 
شناختی که از ایشان دارید، چقدر شائبه 
انتخاباتی دارد و چقدر محتمل است ایشان 
بخواهند در انتخابات ریاست جمهوری حضور 

پیدا کنند؟ 
چون رفتار، سکنات و وجنات ایشان به گونه ای 

است که این شائبه را ایجاد می کند، واقعیت است. 
ولی نه خود ایشان و نه نزدیکانشان اقرار نکردند. 
به نظر من این خوب نیست. هرکسی که می خواهد 
وارد این میدان شود باید با صراحت اعلام کند و 
بدون تعارف اعلام حضور کند. اینکه نمی گویند 

و پنهان کاری می کنند و شک دارند، خوب نیست. 
 شما فکر می کنید با توجه به فعالیتی که  �

شروع کردند، حضور پیدا کنند؟ 
من برداشتم همین حدود است. هرچند واقعا 
اطمینان ندارم. چون از نزدیکان ایشان هم شنیدیم 

که با صراحت بیان نمی کنند. 
 شما گفتید که نمی خواهید در این دوره  �

کاندیدا شوید. هرچند خیلی این ظن و گمان 
تقویت شده است. اگر این دوره در ذهن شما 
نباشد، برای سال ۱۴۰۰ که البته خیلی افق دور 

است چطور؟ کاندیدا می شوید؟ 
برو خانم، برو! من واقعا به این چیزها اصلا فکر 

نمی کنم... . 
  اگر به شما اصرار شود، چطور؟ اگر تصمیمی  �

مبنی بر این باشد که شما باید آنجا خدمت کنید، 
چه؟ 

ببینید، یک چیزی بگویم، بخندید و تمام! 
همشهری من گفت برای ما فرقی نمی کند که من 
با یک نفر دعوا کنم یا با ۵۰ نفر. گفتم چطور؟! 
گفت به هرحال من فرار می کنم. نه، واقعا من در 

این وادی ها نیستم. 

ادامه از صفحه7

از سیاست فرارى هستم


